РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА       ВОЛОГОДСКОЙ       ОБЛАСТИ

	От 29.12.2020
	№ 5789-р

г. Вологда

Об утверждении перечня должностей
государственной гражданской службы области в Правительстве
области, при замещении которых государственные гражданские служащие области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Список изменяющих документов
(в ред. распоряжений Губернатора Вологодской области
от 22.04.2021 № 1833-р, от 06.09.2020 № 4653-р, от 14.12.2021 № 6599-р,           от 27.01.2022 № 345-р, от 23.03.2022 № 1441-р, 27.04.2022 № 2219-р,                  от 02.06.2022 № 3086-р, от 15.07.2022 № 4119-р, от 26.08.2022 № 5048-р,           от 14.12.2022 № 7526-р, от 13.02.2023 № 718-р, от 17.03.2023 № 1332-р)

В соответствии с постановлением Губернатора области от 2 сентября 2009 года № 333 «О перечне должностей государственной гражданской службы области, при замещении которых государственные гражданские служащие области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

1. Утвердить перечень должностей государственной гражданской службы области в Правительстве области, при замещении которых государственные гражданские служащие области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).
2. Признать утратившими силу распоряжения Губернатора области:
от 8 августа 2019 года № 4128-р «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы области в Правительстве области, при назначении на которые и при замещении которых государственные гражданские служащие области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
от 27 декабря 2019 года № 7265-р «О внесении изменений в распоряжение Губернатора области от 8 августа 2019 года № 4128-р»;
от 29 октября 2020 года № 4702-р «О внесении изменения в распоряжение Губернатора области от 8 августа 2019 года № 4128-р».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 9 января 2021 года и подлежит опубликованию в областной газете «Красный Север».

	Губернатор области
	О.А. Кувшинников

УТВЕРЖДЕН
распоряжением
Губернатора области
от           №

Перечень
должностей государственной гражданской службы области
в Правительстве области, при замещении которых государственные
гражданские служащие области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

 ГОСУДАРСТВЕННО-ПРАВОВОЙ ДЕПАРТАМЕНТ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ОБЛАСТИ

начальник департамента
заместитель начальника департамента

экспертное управление

начальник управления, заместитель начальника департамента
заместитель начальника управления
главный советник

отдел по обеспечению взаимодействия
Губернатора области и Правительства области
с Законодательным Собранием Вологодской области

начальник отдела, заместитель начальника управления
главный советник

управление регистра муниципальных нормативных правовых актов

начальник управления
заместитель начальника управления
главный консультант
ведущий консультант
главный специалист

отдел систематизации правовой информации

начальник отдела
заместитель начальника отдела
главный специалист

управление анализа правоприменения

начальник управления
заместитель начальника управления
главный советник

ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ ДЕЛАМИ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ОБЛАСТИ

начальник Департамента
ведущий консультант

отдел протокола

начальник отдела

отдел документооборота

начальник отдела

управление государственной службы, кадров и наградной деятельности

начальник управления, заместитель начальника Департамента

отдел государственной службы и кадров

начальник отдела, заместитель начальника управления
ведущий советник
главный консультант
консультант
главный специалист

отдел наградной деятельности

начальник отдела
консультант

управление финансов и материально-технического обеспечения

начальник управления, заместитель начальника Департамента
заместитель начальника управления
советник
главный консультант
ведущий консультант
ведущий специалист 1 разряда

ДЕПАРТАМЕНТ ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКИ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ОБЛАСТИ

управление по развитию местного самоуправления

начальник управления, заместитель начальника Департамента

управление по развитию общественных проектов и реализации государственной национальной политики

начальник управления, заместитель начальника Департамента
заместитель начальника управления

управление по работе с обращениями граждан и организаций

начальник управления
ведущий советник
советник
ведущий консультант
консультант
главный специалист

УПРАВЛЕНИЕ ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ОБЛАСТИ

начальник управления
главный советник

МОБИЛИЗАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ОБЛАСТИ

начальник управления
заместитель начальника управления
главный консультант
ведущий консультант
консультант

УПРАВЛЕНИЕ СПЕЦИАЛЬНОЙ ДОКУМЕНТАЛЬНОЙ СВЯЗИ
И ЗАЩИТЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ТАЙНЫ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ОБЛАСТИ
начальник управления
главный консультант

отдел по режиму секретности
начальник отдела
консультант

отдел по защите информации

начальник отдела
ведущий советник
главный консультант
консультант

КОНТРОЛЬНО-АНАЛИТИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ОБЛАСТИ

начальник управления
заместитель начальника управления
главный консультант
ведущий консультант
консультант
главный специалист

УПРАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ОБЛАСТИ

начальник Управления

отдел информационного сопровождения деятельности Правительства
области и органов исполнительной государственной власти области

начальник отдела, заместитель начальника Управления

отдел информационного сопровождения
деятельности Губернатора области

начальник отдела, заместитель начальника Управления

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА ОБЛАСТИ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ОБЛАСТИ

заместитель руководителя Администрации

управление протокола и референтуры

начальник  управления
заместитель начальника управления
помощник Губернатора области
главный советник
главный консультант

отдел документационного обеспечения

начальник отдела
заместитель начальника отдела
главный консультант
ведущий специалист 1 разряда

управление внешних связей

начальник управления, заместитель руководителя Администрации
главный советник
советник
главный консультант
ведущий консультант

УПРАВЛЕНИЕ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА ОБЛАСТИ

начальник управления
заместитель начальника управления
главный советник
советник
консультант

АППАРАТ УПОЛНОМОЧЕННОГО ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА В ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ ПРАВИТЕЛЬСТВА ОБЛАСТИ

руководитель аппарата
главный специалист 1 разряда
ведущий специалист 1 разряда

ДЕПАРТАМЕНТ СТРАТЕГИЧЕСКОГО ПЛАНИРОВАНИЯ И СОВЕРШЕНСТВОВАНИЯ УПРАВЛЕНЧЕСКИХ ПРОЦЕССОВ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ОБЛАСТИ

начальник Департамента

управление стратегического планирования и проектного управления

начальник управления, заместитель начальника Департамента
заместитель начальника управления
главный советник
главный консультант
ведущий консультант
консультант
главный специалист

управление государственных программ

начальник управления
главный консультант
ведущий консультант
консультант
главный специалист

управление оценки регулирующего воздействия и совершенствования контрольно-надзорной деятельности

начальник управления
советник
главный консультант
ведущий консультант
консультант

управление совершенствования управленческих процессов

начальник управления, заместитель начальника Департамента
заместитель начальника управления

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ И КАДРОВОЙ ПОЛИТИКИ ПРАВИТЕЛЬСТВА ОБЛАСТИ

начальник Департамента
заместитель начальника Департамента

управление государственной и муниципальной службы

начальник управления, заместитель начальника Департамента
референт
главный консультант

управление кадровой политики

начальник управления
главный советник
советник
главный консультант
ведущий консультант
консультант